Quaestio igitur in eo maxime versatur, An Concilium Tridentinum his Beneficiarijs huiusmodi poenam irrogarit, ut vacet primum beneficium per adaptionem secundi: Quidam affirmant; nam Sess. 7. cap. 4. de reformat. poenam constitutam in c. de multa, extendit ad eos omnes, qui duo beneficia alias incompatibilia simul obtinent: sed duo beneficia simplicia etiam si perpetua Beneficiarij praesentiam non postulent, sunt incompatibilia, quando vnum sufficit ad vitam, cum simul haberi nequeant. Et Sess. 24. c. 17. de reformat. statuitur, ne vni duo beneficia conferantur, etiam simplicia, & praesentiam assistentiam in Ecclesia Clerici minime requirentia, si vnum satis sit ad vitam. Et subditur: Haec, non modo ad Cathedralis Ecclesias, sed etiam ad alia omnia beneficia, tam secularia, quam Regularia quacumque, etiam commendata, pertinent, cuiuscumque tituli, ac qualitatis existant.

Censent tamen alij, praedicto loco Concilium Tridentinum solum praecipisse, ut vnum tantum beneficium ecclesiasticum singulis conferatur, etiam si simplex sit, dummodo ad vitam sufficiant: non tamen ipso facto constituisse, si quis secundum obtineat, ut primum aut secundum beneficium statim amittat: tunc enim per adaptionem secundi primum vacare iure ipso videtur, quando illud statim, nulla monitione praemissa potest alteri conferri: quae poena nisi iure exprimitur, nequaquam contrahitur: at nec in Concilio Tridentino, nec alibi, poena talis constituitur in eos, qui vel duo beneficia simplicia simul obtinent, vel vnum simplex cum dignitate, vel officio, vel beneficio

curæ animarum coniuncto, in diuersis tamen Ecclesijs. Quidquid sit de huiusmodi pœna, certum est, eum, qui duo simplicia obtinet beneficia, vno quod ipse maluerit retento, alterum in foro conscientie debere dimittere, nisi iusta de causa relaxationem iuris impetrauerit. Siquidem Concil. Trid. fanciuit, vt vni vnum tantum beneficium concedatur, si satis est, ad vitam: & ante Concilium communis fuerat omnium opinio, duo etiam simplicia beneficia iura conscientia simul haberi non posse, vbi vnum ad vitam sufficeret.

Quinto quaeritur, An quodlibet beneficium, etiam simplex, cuius omnes redditus annui in quotidianis distributionibus consistunt, a iure incompatible censetur, cum quouis alio assiduam Beneficij præsentiam requirent? Respondeo, censeri incompatible, quia distributiones quotidianæ iure non debentur nisi ijs, qui præsentibus diuinis officijs interfunt, c. *Consuetudinem de Cleri. non resid. in 6.* ergo beneficium, quod solum in quotidianis distributionibus consistit, assiduam Beneficij præsentiam postulat: ac propterea simul haberi nequit cum alio quocunque, quod similem Clerici præsentiam exposcit, videlicet cum dignitate, personatu, officio, vel beneficio curam animarum habente, vel Canonatu, vel personatu, vel alio denique beneficio, quod totum pariter in quotidianis distributionibus consistit.

Si quis, An qui secundi possessionem nactus est, concessum primum amittat? Respondeo, distinguendo: Ante Conc. Tideot. primum non ipso iure amittebat, quia non est beneficium dignitatem, personatum, officium, vel curam animarum habens: at priuabatur fructibus vnius, vel vno retento quod mallet, alterum deponere cogebatur, vt statuitur, c. *Referente, & cap. Præterea de præben.* At post Concil. Trid. primum vacat beneficium per ademptionem secundi, quia vt superius admonui, Concilium extendit pœnam in c. *de multa, sancitiam*, ad eos omnes, qui duo vel plura beneficia incompatible simul obtinent.

Sexto quaeritur, An qui in eadem Ecclesia secundum beneficium acquirit, iacturam faciat prioris? in c. *Literas, de concess. præben.* statutum est, vt si quis præbendam habens recipiat in eadem Ecclesia dignitatem cum præbenda, vel aliam præbendam, prima vacet. Additque Pontifex: *Cum igitur, si ita est, præbenda illa, etiam si non de facto, de iuri tamen vacare nescitur, Mandamus, & quæ sequuntur.* Beneficium iure vacare dicitur, non facto, quando Beneficiarius ipso iure compellitur beneficio cedere: facto vero beneficium vacat, cum re ipsa illud suo possessore destituitur. Si igitur quis duo beneficia etiam simplicia, in eadem Ecclesia simul obtineat sine legitima Superioris auctoritate, & relaxatione iuris, ipso iure primum vacat, si similia fuerint. *Glossa & ceteri in c. Literas, de concess. præben.* secundo vero, si fuerint dissimilia beneficia: vt si quis sub eodem tecto simul habeat Canonatum, & dignitatem, aut Canonatum, & Portionem simul, vel præstimonium, vel Cappellaniam, vel Altare. *Barbatus in Cle. Gratia de refer. Saltem consuetudine alicubi introductum est, vt in eadem Ecclesia quis simul habeat dignitatem, & Canonatum, aut Canonatum, & Præstimonium.*

Septimo quaeritur, An si beneficium simplex statuto, fundatione, & dotatione Ecclesie assiduam Clerici præsentiam requirat, vacet ipso iure per ademptionem secundi perpetuam etiam Beneficij præsentiam postulantis? Quidam affirmant eo argumento permoti, quod aliquis non potest in vtroque simul perpetuo commorari, & residere, & per se ipsum seruire, c. *Non potest, de præben. in 6. Glossa & Doctores in Clem. Gratia, de refer. Inno. Abbas, & alij in c. vlt. de Cler. non resid.* Sed profecto verius est, quod alij docuerunt: primum beneficium per ademptionem secundi non statim vacare solitum ante Concil. Trid. sed Beneficiario dabatur optio, vti retento vno quod veller, alterum dimitteret. Et Glossa, & alij citati Doctores solum innuunt hæc beneficia esse incompatible, at post Concil. Trid. primum vacat statim, vt quis secundi possessionem fuerit alicui.